
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН 
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
. OP. № S6#. Л а-

г. Шали

Об утверждении системы 
мониторинга состояния системы 
теплоснабжения и механизма 
оперативно-диспетчерского 
управления в системе 
теплоснабжения на территории 
Шалинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской 
Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности 
к отопительному периоду», администрация Шалинского муниципального 
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить систему мониторинга состояния системы 

теплоснабжения Шалинского муниципального района согласно приложению 
№ 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить прилагаемый механизм оперативно-диспетчерского 
управления в системе теплоснабжения Шалинского муниципального района 
№ 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете 
«Зама» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского



АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН 
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(?£ . СР. № Уб£_ / - /Ь,

г. Шали

Об утверждении системы 
мониторинга состояния системы 
теплоснабжения и механизма 
оперативно-диспетчерского 
управления в системе 
теплоснабжения на территории 
Шалинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской 
Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности 
к отопительному периоду», администрация Шалинского муниципального 
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить систему мониторинга состояния системы 

теплоснабжения Шалинского муниципального района согласно приложению 
№ 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить прилагаемый механизм оперативно-диспетчерского 
управления в системе теплоснабжения Шалинского муниципального района 
№ 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете 
«Зама» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского



муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации Р.У. Дергиева.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания.


